4, s. 103; Postanowienie namiestnika z 25 stycznia 1826 r. Zapewnienie miastu nowej i starej Częstochowy ze Skarbu pożyczki przez lat sześć i półrocznie po złotych polskich 40.000 na wsparcie dla murujących domy, „Dziennik Praw Królestwa Polskiego”, t. 11, s. 51.

²² Reskrypt Aleksandra I z 5/17 października 1816 r. Ustanowienie Żandarmerii, „Dziennik Praw Królestwa Polskiego”, t. 2, s. 145.

²³ Postanowienie namiestnika z 27 maja 1817 r. Ustanowienie rewizji domów i budynków grożących niebezpieczeństwem zawalenia się, „Dziennik Praw Królestwa Polskiego”, t. 3, s. 184.

²⁴ *Zbiór Przepisów Administracyjnych Królestwa Polskiego.

2, s. 257; Postanowienie namiestnika z 25 listopada 1817 r. Przeznaczenie zł 180.000 kapitału własnego miasta stołecznego Warszawy na wsparcie nowo budujących po odleglejszych ulicach Warszawy, „Dziennik Praw Królestwa Polskiego”, t. 4, s. 42

²⁸ Reskrypt Aleksandra I z 23 stycznia / 4 lutego 1817 r. Opłata przy wjazdach do Warszawy od wszelkiego rodzaju bydła, na ogólne polepszenie stolicy, „Dziennik Praw Królestwa Polskiego”, t. 3, s. 47.

²⁹ J. Górski, *Polska myśl ekonomiczna a rozwój gospodarczy 1807–1830. Studia nad początkami teorii zacofania gospodarczego*, Warszawa 1963, s.

Do dalszej eksploracji omawianej problematyki zachęca atrakcyjność przedmiotowego obszaru badawczego.

Bibliografia

Akty normatywne

- Ustawa Konstytucyjna Królestwa Polskiego z 27 listopada 1815 r., „Dziennik Praw Królestwa Polskiego”, t. 1.
- Reskrypt Aleksandra I z 5/17 października 1816 r. Ustanowienie Żandarmerii, „Dziennik Praw Królestwa Polskiego”, t. 2.
- Reskrypt Aleksandra I z 23 stycznia / 4 lutego 1817 r. Opłata przy wjazdach do Warszawy od wszelkiego rodzaju bydła, na ogólne polepszenie stolicy, „Dziennik Praw Królestwa Polskiego”, t. 3.
- Reskrypt carski z 30 marca / 12 kwietnia 1817 r. O Izbach handlowych i rękodzielniczych, „Dziennik Praw Królestwa Polskiego”, t. 3.